
 

 

 

Российская Федерация 

Алтайское районное Собрание депутатов 

Алтайского края 

РЕШЕНИЕ 
от «24» июня 2014 г          № 24                                                                       

с. Алтайское 

 

 

 

 

Об экологическом состоянии  

территории Алтайского района 

 

       В рамках контроля за исполнением решения Алтайского районного 

Собрания депутатов № 12 от 30.04.2013 года « Об экологическом состоянии 

территории района», заслушав информации заведующего отделом 

экологического контроля Администрации района С.Ф. Пустовалова и 

депутатов экологической группы  районного Собрания депутатов 

(прилагаются),  Алтайское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1.  Информацию принять к сведению. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, занятых                                          

в сфере сбора и вывоза твердых и жидких бытовых отходов, принять меры по 

соблюдению санитарных норм и правил по  перевозки ТБО и ЖБО. 

3.  Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Алтайскому району 

(Черкасов В.Н.) выявлять на дорогах района автотранспорт, перевозящей 

твердые бытовые отходы без пологов и сеток, с нарушением экологических и 

санитарно-эпидемиологических требований при транспортировании  отходов 

производства и потребления или иные опасные вещества,  путем составления 

протоколов об административных правонарушениях. О выявленных фактах 

сообщать в отдел экологического контроля Администрации Алтайского 

района либо в отдел регионального государственного экологического надзора 

Управления природных ресурсов и нормирования, Главного управления 

природных ресурсов и экологии Алтайского края. 

4. Депутатской группе по экологическому контролю совместно с 

экологическими службами района, редакцией районной газеты «За изобилие» 

продолжить практику по охране окружающей среды, с последующим 

опубликованием в газете  результатов проверок. 

5. Главам сельских поселений продолжить работу по благоустройству 

подведомственных территорий, принять меры по ликвидации 

несанкционированных свалок. 

6. Депутатам района активизировать работу по данному вопросу  с населением 

на своих округах. 

7. Муниципальному унитарному предприятию «Комфорт» принять меры по 



дополнительной установке контейнеров для сбора твердых бытовых отходов 

от многоквартирных  жилых помещений. 

 8. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию районного 

Собрания депутатов по социальному развитию, законности, правопорядку и 

местному самоуправлению (Г.И. Лаптева). 

9. Опубликовать принятое решение в районной газете «За изобилие» и на 

сайте Администрации Алтайского района.  

 

Глава Алтайского района                                                       В.А.Симаков 


